



W NUMERZE:

- **Modlimowo: Nowy Rok Szkolny czas zacząć**
- **PSSE: Jesień bez infekcji**
- **Cerkwica: Spotkanie z teatrem w świetlicy**
- **Wolin: Podsumowanie letnich zmagnię artystycznych**
- **Zachodniopomorskie firmy podbijają Hamburg**

Gryfice: 87. rocznica wybuchu II wojny światowej



1 września 2026 roku na Placu Zwycięstwa w Gryficach odbyły się uroczystości upamiętniające 87. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

W tym szczególnym dniu mieszkańcy, przedstawiciele władz samorządowych, służb, instytucji, organizacji oraz zaproszeni goście zgromadzili się, aby oddać hołd wszystkim, którzy walczyli o wolność i niepodległość Ojczyzny, a także uczcić pamięć ofiar jednej z najtragiczniejszych kart w historii Polski i Europy.

Podczas uroczystego apelu głos zabrali Burmistrz Gryfic Tomasz Aniuksztys oraz Starosta Powiatu Gryfickiego Ryszard Chmielowicz. W swoich wystąpieniach przypomnieli o znaczeniu pamięci historycznej oraz o obowiązku przekazywania wiedzy o wydarzeniach, które 87 lat temu na zawsze zmieniły losy milionów ludzi.

Ważnym elementem uroczystości było złożenie kwiatów pod pomnikiem. W ten sposób oddano hołd poległym i pomordowanym oraz wszystkim, którzy podczas wojny ponieśli najwyższą ofiarę w obronie Ojczyzny.

Rocznice takie jak ta są okazją nie tylko do wspominania tragicznych wydarzeń z przeszłości, ale również do refleksji nad wartością pokoju, wolności i niepodległości. Współczesne pokolenia, które nie doświadczyły wojny, mają szczególny obowiązek pielęgnowania pamięci o jej ofiarach i przekazywania jej kolejnym pokoleniom.

Pamiętamy o tych, którzy oddali życie za Ojczyznę. Nie zapominamy o historii i jej ofiarach.



Zachodniopomorskie firmy podbijają Hamburg.

Silna reprezentacja regionalnego przemysłu morskiego na targach SMM



Przedsiębiorcy z Pomorza Zachodniego biorą udział w międzynarodowych targach przemysłu morskiego i stoczniowego SMM w Hamburgu. Regionalna misja handlowa okazała się dużym sukcesem.

Udział w targach SMM (Shipbuilding, Machinery & Marine Technology) to dla zachodniopomorskiego biznesu strategiczny krok. Hamburgskie wydarzenie od lat gromadzi kluczowych graczy globalnego rynku stoczniowego, ekspertów od infrastruktury portowej oraz dostawców nowoczesnych technologii. Dla firm z naszego regionu wyjazd zorganizowany w ramach misji gospodarczej to bezpośrednia szansa na pozyskanie nowych zleceń, nawiązanie zagranicznych kontaktów i budowanie pozycji na wymagających rynkach międzynarodowych.

Elektryka Morska w centrum branżowych wydarzeń

Wśród zachodniopomorskich przedsiębiorstw aktywnie prezentujących ofertę w Hamburgu znajduje się m.in. szczecińska spółka Elektryka Morska. Firma od lat rozwija skrzydła na międzynarodowych rynkach, realizując zaawansowane projekty z zakresu instalacji i automatyki statkowej.

– SMM Hamburg właśnie trwa! Reprezentuję Elektrykę Morską na jednym z kluczowych punktów spotkań dla międzynarodowej branży morskiej – zaznacza Bartłomiej Stępień z Elektryki Morskiej. – Dla nas SMM to znacznie więcej niż tradycyjna wystawa. To doskonała okazja, aby spotkać się z naszymi partnerami oraz przyjaciółmi z całego sektora, wymienić doświadczeniami, omówić nadchodzące projekty i wyznaczyć kierunki rozwoju. Z naszym rosnącym zaangażowaniem w budownictwo statków, projekty offshore i rynki zagraniczne, Hamburg jest idealnym miejscem do rozmów o nowych możliwościach współpracy. Mamy zaplanowanych wiele spotkań, ale zawsze znajdziemy czas na dobrą rozmowę i kawę – dodaje Stępień.

Regionalny potencjał odpowiedzią na globalne wyzwania

O znaczeniu obecności polskich przedsiębiorców w stolicy niemieckiego przemysłu morskiego oraz rosnącej roli regionalnego biznesu mówi doradca biznesowy, Łukasz Szelaąg:

– Międzynarodowe targi SMM w Hamburgu to jedno z najważniejszych wydarzeń branżowych na świecie. Obecność zachodniopomorskich przedsiębiorców w tym miejscu pokazuje naszą silną i rosnącą pozycję w globalnych łańcuchach dostaw. Pomorze Zachodnie dysponuje ogromnym potencjałem – od zaawansowanych projektów stoczniowych i automatyki morskiej, po dynamicznie rozwijający się sektor offshore oraz zielone technologie. Misje handlowe budują trwałe mosty gospodarcze, dzięki którym lokalne firmy skutecznie konkurują i zdobywają strategiczne kontrakty.

Nadmorska Kolej Wąskotorowa zaprasza na wrześniowe wycieczki



ROZKŁAD JAZDY POCIĄGÓW Nadmorskiej Kolei Wąskotorowej

Pod parą od 1896 roku

Trzęsacz	Rewal	Śliwin	Niechorze Latarnia	Niechorze	Pogorzelnica Sandra	Pogorzelnica
10:00	10:06	10:10	10:21	10:26	10:30	10:34
11:30	11:36	11:40	11:51	11:56	12:00	12:04
13:00	13:06	13:10	13:21	13:26	13:30	13:34
15:10	15:16	15:20	15:31	15:36	15:40	15:44
17:00	17:06	17:10	17:21	17:26	17:30	17:34

ODJAZDY POCIĄGÓW NA TRASIE Z POGORZELICY DO TRZĘSACZA

Pogorzelnica	Pogorzelnica Sandra	Niechorze	Niechorze Latarnia	Śliwin	Rewal	Trzęsacz
10:45	10:50	10:56	10:59	11:10	11:16	11:19
12:15	12:20	12:25	12:28	12:39	12:45	12:48
14:10	14:15	14:21	14:24	14:35	14:41	14:44
15:55	16:00	16:05	16:08	16:19	16:24	16:27
17:45	17:50	17:55	17:58	18:09	18:14	18:20

ODJAZDY POCIĄGÓW NA TRASIE Z GRZYFIC DO POGORZELICY

Grzyfice	Popiele	Rybarkary	Niedźwiedzia	Modlnowo	Paprotno	Kamice	Dziwnów	Trzęsacz	Rewal	Śliwin	Niechorze Lat.	Niechorze	Pogorzelnica Sandra	Pogorzelnica
8:40	8:52	9:04	9:13	9:23	9:29	9:39	9:49	10:00	10:06	10:10	10:21	10:26	10:30	10:34

ODJAZDY POCIĄGÓW NA TRASIE Z POGORZELICY DO GRZYFIC

Pogorzelnica	Pogorzelnica Sandra	Niechorze	Niechorze Lat.	Śliwin	Rewal	Trzęsacz	Dziwnów	Kamice	Paprotno	Modlnowo	Niedźwiedzia	Rybarkary	Popiele	Grzyfice
17:45	17:50	17:55	17:58	18:09	18:14	18:20	18:29	18:39	18:49	18:55	19:06	19:16	19:29	19:40

Wiecej informacji na: www.kolej.rewal.pl tel. 798 627 070 e-mail: kolej@rewal.pl

Dyżurny reporter i reklama: 601 059 916 **Wydawca:** ECHOMedia.info. **Redaktor naczelny:** Stanisław Razmus.

Adres redakcji, wydawcy 72-300 Gryfice ul. Jana Dąbskiego 36B/8. tel. 601 059 916,

Serwis internetowy: www.echomedia.info, e-mail: kontakt@echomedia.info, str@echomedia.info

Dział reklam i ogłoszeń: tel. 601 059 916, e-mail: kontakt@echomedia.info. **Druk:** ECHOMedia.info **ISSN** 2391-5765

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść reklam ogłoszeń, zastrzega sobie prawo skrótności tekstów.

© Copyright 2026 Stanisław Razmus

Z pędzlem, szachownicą i trąbką w nowy rok szkolny. Podsumowanie letnich zmagania artystycznych.



Wrzesień tradycyjnie wita nas zapachem nowych podręczników, dźwiękiem pierwszego dzwonka i powrotem do szkolnych ławek. Połowa roku kalendarzowego to czas, w którym uwaga wszystkich skupia się na edukacji formalnej – podstawowej, zasadniczej, tej ukierunkowanej na oceny i egzaminy. Bez wątpienia zdobywanie akademickich fundamentów jest niezwykle ważne. Czy jednak sama szkoła wystarczy, by w pełni ukształtować młodego człowieka? Odpowiedź przynosi nam rozstrzygnięcie letniego sezonu naszego artystycznego konkursu online. Przez całe wakacje młodzi twórcy udowadniali, że prawdziwy rozwój nie zna wakacyjnych przerw i rzadko mieści się w sztywnych ramach programowych. Dziś, gratulując laureatom, chcemy głośno powiedzieć: edukacja pozaszkolna to nie luksus – to nieodłączna, kompletna część dorastania.

Matematyka uczy logicznego myślenia, ale to szachy uczą strategicznego planowania pod presją czasu i godzenia się z porażką. Historia pokazuje przeszłość, ale to gminna orkiestra dęta uczy pracy zespołowej, odpowiedzialności za wspólne brzmienie i dyscypliny. WF buduje ogólną sprawność, lecz zapasy czy taniec kształtują charakter, determinację i świadomość własnego ciała. Z kolei malarstwo oraz warsztaty w studiu wokalnem dają to, co najcenniejsze: odwagę do wyrażania własnych emocji i pokazywania świata takim, jakim się go widzi. Wszystkie te aktywności znacząco poszerzają światopogląd. Sprawiają, że młody człowiek nie patrzy na rzeczywistość jednowymiarowo. Zyskuje przeróżne, praktyczne umiejętności, które w dorosłym życiu decydują o jego elastyczności i kreatywności.

Nasz letni konkurs artystyczny online dobiegł końca, a nadesłane prace przerosły najśmielsze oczekiwania. Pokazały one ogromną wrażliwość, dojrzałość i talent autorów, którzy czas wolny od szkoły zamienili w proces twórczy.

W sezonie letnim do internetowych konkursów „Fundacji Benefis” - „Digi-Form-Art” oraz „Star Bridge” wpłynęło 345 zgłoszeń (498 uczestników) z 34 krajów: Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Bułgaria, Chile, Cypr, Czechy, Estonia, Finlandia, Niemcy, Izrael, Włochy, Kazachstan, Kenia, Kuwejt, Łotwa, Litwa, Maleszja, Malta, Mołdawia, Nepal, Nigeria, Polska, Portugalia, Rumunia, Rosja, Słowenia, Republika Południowej Afryki, Szwecja, Tajlandia, Naddniestrze, Trynidad i Tobago, Turcja, Ukraina.

Polskę tym razem reprezentowało 41 miast i miejscowości: Bełżyce, Białystok, Bielawa, Bogoria, Boniewo, Bytom, Bytom Odrzański, Cedynia, Chełm, Gródek Szlachecki, Jasło, Jelenie, Kamień Pomorski, Kielce, Kolonia Gorzków, Koszalin, Kraków, Lublin, Łapy, Łęčna, Łupianka Stara, Masłowice, Moryń, Motycz, Nasutów, Niemce, Nowy Sącz, Nowy Targ, Opole Lubelskie, Pogorzalka Wielkie, Polanica-

-Zdrój, Przerąb, Stary Kostrzynek, Szczecin, Wadowice, Włodawa, Zambrow, Żąbkowice Śląskie, Zielona Góra, Żeleznikowa Wielka, Żory.

Kategoria „Sztuki wizualne” obejmowała również Międzynarodową Online Wystawę Dzieci i Młodzieży „Ocean Marzeń”. Ekspozycja ta przybliżała tematykę piękna przyrody i ekologii, nawiązywała do literatury oraz prezentowała fantastyczne postaci zamieszkujące wodne akweny.

Jury oceniało uczestników indywidualnie w zależności od wieku. Brane pod uwagę: dobór repertuaru, umiejętności wykonawców, artyzm, dobór strojów i rekwizytów, ogólny wyraz artystyczny. Po obejrzeniu nagrań specjalną decyzją Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Jury postanowiono przyznać Grand-Prix w kilku nominacjach osobno.

Oprócz dyplomów i podziękowań wybrani uczestnicy otrzymali dodatkowe nagrody od współorganizatorów, partnerów i sponsorów projektów artystycznych „Karawana Kultury” i „Wyspy Cały Świat”. Są to specjalne certyfikaty-granty do nieodpłatnego bądź ulgowego udziału w konkursach międzynarodowych online i na żywo w Rumunii, Finlandii, Estonii, Maleszji, Turcji, Izraelu, we Włoszech i w Polsce, a także na Cyprze i na Litwie. Zwycięzcy Grand-Prix otrzymali puchary.

Mamy nadzieję, że kolejne edycje zgromadzą równie liczne grono utalentowanych uczestników.

Gratulujemy wszystkim uczestnikom – jesteście dowodem na to, że młodzieńcza energia połączona z pasją potrafi tworzyć rzeczy wielkie. Wkraczając w nowy rok szkolny, życzymy wszystkim uczniom nie tylko piątek i szóstek w dzienniku. Życzymy Wam, abyście po lekcjach znaleźli swój własny świat – nieważne, czy będzie to mata zapaśnicza, szachownica, studio wokalne, czy domowa pracownia malarska. Rozwijajcie skrzydła, bo edukacja to znacznie więcej niż podręcznik. To całe Wasze życie.

Fundacja Benefis, Wolin





**OGŁOSZENIE BURMISTRZA GRYFIC
o rozpoczęciu konsultacji społecznych w gminie Karnice**

Na podstawie art. 6e ust. 2 ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (Dz. U. z 2024 r. poz. 317), informuje o rozpoczęciu przez Gminę Karnice konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów zlokalizowanych w części obrębów geodezyjnych: Cerkwica, Karnice, Mojszewo, Goćławice, Gościmierz, Trzeszyn, Czaplin Mały, Czaplin Wielki w gminie Karnice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Przedmiotem ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego jest umożliwienie lokalizacji na terenie gminy Karnice, na wyżej wymienionym obszarze, instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym elektrowni wiatrowych i słonecznych wraz z infrastrukturą towarzyszącą.

Konsultacje społeczne dotyczące ww. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko będą prowadzone w dniach **od 16 września 2026 r. do 19 listopada 2026 r. włącznie** i obejmą:

- 1) **zbieranie uwag** do projektu planu i prognozy oddziaływania na środowisko w dniach od 16 września 2026 r. do 19 listopada 2026 r. włącznie,
- 2) **spotkania otwarte:**
 - a) **w formie spotkania na odległość**, prowadzonej za pomocą środków porozumiewania się umożliwiając zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag **w dniu 06.10.2026r.** w godzinach od 15.05 do 15.45 w Urzędzie Gminy Karnice, Nadmorska 10, 72-343 Karnice, w Sali konferencyjnej – pokój nr 11.
Link do spotkania online zostanie udostępniony najpóźniej w dniu spotkania na stronie internetowej Urzędu Gminy Karnice pod adresem <https://bip.karnice.pl/strony/menu/31.dhtml>
 - b) **w formie spotkania bezpośredniego w dniu 06.10.2026 r.** w godzinach od 15.45 do 16.45 w Urzędzie Gminy Karnice, Nadmorska 10, 72-343 w Urzędzie Gminy Karnice, Nadmorska 10, 72-343 Karnice, w Sali konferencyjnej – pokój nr 11.
- 3) **dyżur projektanta - 13.10.2026 r.** w godzinach od 15.10 do 16.30 w Świetlicy w Cerkwicy przy ul. Szkolnej 8, 72-343 Karnice.

Projekt planu wraz z uzasadnieniem oraz prognoza oddziaływania na środowisko dostępne będą na stronie <https://bip.karnice.pl/strony/menu/31.dhtml> oraz tradycyjnie w siedzibie Urzędu Gminy Karnice, ul. Nadmorska 10, 72 - 343 Karnice, w godzinach 7:30 – 14:30.

Uwagi do ww. projektu planu oraz prognozy oddziaływania na środowisko można składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia 19 listopada 2026 r. Osoby zainteresowane mogą składać uwagi ustnie do protokołu lub na formularzu w formie papierowej w pokoju nr 6 lub w sekretariacie w godzinach urzędowania w siedzibie Urzędu Gminy Karnice, Nadmorska 10, 72-343 Karnice, albo drogą pocztową na adres Urzędu, albo w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: bgk@karnice.pl lub adres e-doręczenia: AE:PL-17427-24059-BACGI-14.

Formularz dostępny jest do pobrania pod adresem: <https://bip.karnice.pl/strony/8241.dhtml> lub <https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania->

**Gryfice**

przestrzennego. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku ze składaniem uwag do projektu planu oraz ograniczenia, o którym mowa w art. 8a ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, jest dostępna na stronie Gminy Karnice pod adresem: https://karnice.pl/strona/menu/125_klauzula_informacyjna_o_przetwarzaniu_danych_osobowych oraz w siedzibie Urzędu Gminy Karnice.

Burmistrz Gryfic

Tomasz Aniukstys

Modlimowo: Nowy rok szkolny czas zacząć!



Pierwszy dzwonek rozbrzmiał w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Modlimowie, otwierając drzwi do nowego roku pełnego wyzwań, nauki i wspólnych doświadczeń. Wtorek 1-go września 2026r przyniósł koniec letnich wakacji i oficjalnie zainaugurował rok szkolny 2026/2027. Korytarze szkoły ponownie zapęłniły się gwarem, śmiechem i ekscytacją. Cała społeczność szkolna zgromadziła się na uroczystym apelu, aby wspólnie powitać nadchodzące miesiące nauki, wyzwań i nowych przyjaźni.

Uroczystość oficjalnie otworzyła Dyrektor Szkoły, pani Marzena Sępień. W swoim przemówieniu serdecznie powitała wszystkich zgromadzonych: uczniów, nauczycieli, dumnych rodziców oraz zaproszonych gości, którzy swoją obecnością uświetnili to wydarzenie. W uroczystości wzięli udział m.in. przedstawiciel Urzędu Gminy w Płotach p. Magdalena Zdzię-

borska, Radny Rady Miejskiej w Płotach p. Robert Bokota, Dyrektor Banku Spółdzielczego w Gryficach p. Agnieszka Syniec, przedstawiciel Nadleśnictwa Resko p. Konrad Bidny, Sołtysi, p. Rafał Wandachowicz, Proboszcz Wyszoboru ks. Ryszard Raczekiewicz, przedstawiciele Koła Gospodyń Wiejskich w Wyszoborze i Wicimic oraz przedstawiciele Rady Rodziców.

Zarówno dla uczniów, jak i dla rodziców, był to dzień pełen emocji – powrotów do szkolnych przyjaciół po dwumiesięcznej przerwie oraz planów na nadchodzący czas. Po zakończeniu oficjalnej części apelu, uczniowie udali się do klas na pierwsze powitalne spotkania ze swoimi wychowawcami.

Wszystkim uczniom Szkoły Podstawowej im św. Jana Pawła II w Modlimowie życzymy samych piątek i szóstek, a nauczycielom i rodzicom – spokojnego i owocnego roku szkolnego!

J. Żemła, Ż. Haraszczuk,



Karnice, dnia 4 września 2026 r.

OGŁOSZENIE

o rozpoczęciu konsultacji społecznych w gminie Gryfice dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa.

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317)

zawiadamiam

o rozpoczęciu w gminie Gryfice konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **dla terenów położonych w obrębach ewidencyjnych Dziadowo, Grądy, Otok, Prusinowo, Przybiernówko, Rzęskowo, Sikory, gm. Gryfice.**

W rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317), Gmina Karnice stanowi gminę pobliską dla planowanej inwestycji.

Zgodnie z ogłoszeniem Burmistrza Gryfic konsultacje społeczne do ww. projektu planu miejscowego odbędą się w dniach: **od 14 września 2026 r. do 16 listopada 2026 r.**

W trakcie trwania konsultacji społecznych, można zapoznać się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, udostępnionymi na stronie BiP Urzędu Miejskiego w Gryficach pod adresem: <https://bip.gminagryfice.pl/arttykul/mpzp-dla-obrebaw-dziadowo-grady-otok-prusinowo-przybiernowko-rzeskowo-sikory> oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, w godzinach urzędowania.

W ramach konsultacji społecznych przewidziano trzy formy konsultacji, tj. zbieranie uwag, spotkania otwarte oraz dyżur projektanta.

Uwagi do ww. projektu planu można składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia **16 listopada 2026 r.** Uwagi należy składać na formularzu w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice (parter budynku - Biuro Obsługi Interesanta), drogą pocztową na jego adres albo w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: urzed@gryfice.eu lub za pośrednictwem usługi:

- e-doręczeń (adres elektronicznej skrzynki podawczej: **AE:PL-75100-34325-SRBAB-19**;

- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: [/e0e80qg8td/SkrytkaESP](#)

Formularz dostępny jest do pobrania pod adresem <https://www.gov.pl/web/rozwoj-technologie/formularz-pisma-dotyczacego-aktu-planowania-przestrzennego>. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

W dniu **13 października 2026 r.** o godzinie 15:00 odbędzie się **pierwsze spotkanie otwarte** prowadzone w formie spotkania bezpośredniego, tj. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37 w Sali nr 101, 72-300 Gryfice.

Dyżur projektanta odbędzie się w dniu **13 października 2026 r.** o godzinie 16:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37 w Sali nr 102, 72-300 Gryfice. Osoby zainteresowane konsultacją w ramach dyżuru projektanta proszone są o zgłoszenie takiej chęci najpóźniej dzień przed terminem dyżuru. Chęć udziału w dyżurze można zgłaszać:

- drogą mailową na adres Urzędu Miejskiego w Gryficach tj. urzed@gryfice.eu,

- telefonicznie pod numer 91 38 53 201, w godzinach pracy Urzędu,

- ustnie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice (parter budynku - Biuro Obsługi Interesanta) w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz Gryfic poinformował również, że zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317), w dniu **16 października 2026 r.** o godzinie 14:00 odbędzie się **drugie spotkanie otwarte** prowadzone wyłącznie za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w formie zapisu tekstowego. Informację o łączu do spotkania otwartego będzie można uzyskać najpóźniej w dniu spotkania, pod adresem: <https://bip.gminagryfice.pl/arttykul/obwieszczenia-i-ogloszenia> w zakładce **Ogłoszenia**.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 670), w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie przeprowadzanych konsultacji społecznych istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, w godzinach urzędowania oraz na stronie BiP Urzędu Miejskiego w Gryficach pod adresem:

<https://bip.gminagryfice.pl/arttykul/mpzp-dla-obrebow-dziadowo-grady-otok-prusinowo-przybiernowko-rzeskowo-sikory>

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 670), osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi i wnioski do dokumentacji dot. strategicznej oceny oddziaływania na środowisko:

- w formie pisemnej na adres Urzędu Miejskiego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice,
- ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Gryficach, w godzinach urzędowania,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: urzed@gryfice.eu lub za pośrednictwem usługi:

- e-doręczeń (adres elektronicznej skrzynki podawczej: AE:PL-75100-34325-SRBAB-19;

- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /e0e80gg8td/SkrytkaESP

Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy złożyć w **nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 listopada 2026 r.**

Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanych terminów pozostaną bez rozpatrzenia.

Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Gryfic.

Wójt Gminy Karnice

Lech Puzdrowski

SPOTKANIE Z TEATREM W CERKWICKIEJ ŚWIELICY



Pirackie przygody, poszukiwanie ukrytego skarbu, zagadki i mnóstwo dobrej zabawy – tak wyglądało wakacyjne spotkanie z teatrem w świetlicy w Cerkwicy. Najmłodszy mieszkańcy naszej gminy mieli okazję obejrzeć barwne przedstawienie i wraz z bohaterami wyruszyć w niezwykłą podróż pełną tajemnic i niespodzianek.

26 sierpnia świetlica wiejska w Cerkwicy na chwilę zamieniła się w pełną przygód piracką wyspę. Wszystko za sprawą Teatru Błaszany Bębenek, który zaprosił najmłodszych na niezwykle przedstawienie „Piraci i wyspa skarbów”. Tego dnia dzieci mogły wyruszyć w pełną tajemnic podróż, przeżyć wiele emocjonujących chwil i przekonać się, że teatr może być prawdziwą przygodą. Na młodych widzów czekała pełna humoru, niespodzianek i zwrotów akcji opowieść inspirowana słynną powieścią Roberta Louisa Stevensona. Wraz z młodym Jimem uczestnicy wyruszyli na poszukiwanie legendarnego pirackiego

skarbu. Spektakl od początku angażował najmłodszych i sprawił, że dzieci nie były jedynie obserwatorami wydarzeń rozgrywających się na scenie. Z dużym zainteresowaniem śledziły losy bohaterów i pomagały w rozwiązywaniu zagadek. Dzięki temu młodzi widzowie mogli poczuć się jak uczestnicy pirackiej wyprawy. Podczas przedstawienia nie brakowało śmiechu i dobrej zabawy. Była to przede wszystkim opowieść o odwadze, wytrwałości, przyjaźni oraz umiejętności stawiania czoła przeciwnościom. Spektakl pokazał najmłodszym, że nawet w trudnych sytuacjach nie warto rezygnować z wyznaczonego celu.

Spotkanie z teatrem było ciekawym urozmaicheniem wakacyjnego czasu. Dzieci mogły spotkać się ze sztuką, pobudzić swoją wyobraźnię oraz wspólnie z rówieśnikami przeżyć niezwykłą przygodę.

karnickie.info





Gryfice, dnia 04.09.2026 r.

BURMISTRZ GRYFIC

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2026 r. poz. 399 ze zm.)

ZAWIADAMIA

że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37 II piętro oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, wywieszone zostały do publicznej wiadomości wykazy nieruchomości:

- ◆ numer **WNOŚ.21.2026.AŻ** - obejmujący nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców.
- ◆ numer **WNOŚ.22.2026.AŻ** - obejmujący nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz nowych dzierżawców.
- ◆ Numer **WNOŚ.14.2026.IS** - obejmujący nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz nowych dzierżawców.
- ◆ numer **WNOŚ.15.2026.IS** - obejmujący nieruchomości przeznaczone do wydzierżawienia na okres 3 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzierżawców.
- ◆ numer **WNOŚ.5.2026.DR** - obejmujący lokal użytkowy (położony w Gryficach przy ulicy Niechorskiej 19A, dz. nr 39/9, pow. 0,1847 ha, obręb Gryfice-1), stanowiący własność Gminy Gryfice przeznaczony do zbycia w trybie przetargu ustnego nieograniczonego.

*Szczegółowych informacji udziela Wydział Rolnictwa,
Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Gryficach
pokój nr 214, 213 oraz 216 piętro II, tel. 91 38-532-41, 91 38-532-43 oraz 91 38-532-44*

Burmistrz Gryfic

Tomasz Aniukstys



Signed by /
Podpisano przez:

Tomasz Mirosław
Aniukstys

Date / Data: 2026-
09-04 10:02

WÓJT GMINY KARNICE

na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami

(t. j. Dz. U. z 2026r., poz. 399)

ogłasza II publiczny przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych, stanowiących własność Gminy Karnice, położonych w miejscowości Karnice, gmina Karnice

L.p.	Oznaczenie nieruchomości (nr działki)	Powierzchnia (m ²)	Nr księgi wieczystej	Cena wywo- ławcza netto (zł)	Wadium (zł)	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego
1.	71/11	810	SZ1G/00017030/2	106 900,00	10 700,00	1.MN/MW/U – teren zabudowy mieszkaniowej, jed- norodzinnej, wielo- rodzinnej i usługowej
2.	71/12	843		111 255,00	11 200,00	
3.	71/13	828		109 275,00	11 000,00	
4.	71/14	829		109 407,00	11 000,00	
5.	71/15	829		109 407,00	11 000,00	
6.	71/18	911		120 229,00	12 100,00	
7.	71/19	882		116 402,00	11 700,00	
8.	71/20	896		118 249,00	11 900,00	
9.	71/21	897		118 381,00	11 900,00	

Do wylicytowanej ceny netto zostanie doliczony 23% podatek VAT.

Przetarg na sprzedaż ww. nieruchomości odbył się w dniu 21 sierpnia 2026r. i zakończył się wynikiem negatywnym.

Przedmiotowe nieruchomości położone są w miejscowości Karnice w kompleksie nowo wydzielonych działek budowlanych. Działki posiadają dostęp do drogi powiatowej nr 3102. Kształt działek regularny. Działki nieuzbrojone. W otoczeniu działek w najbliższej odległości znajduje się las, w dalszej od strony wschodniej budynki mieszkalne i zabudowania gospodarcze wsi Karnice.

Nieruchomości nie są obciążone.

Nieruchomości objęte są miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego – Uchwała Nr XXII/130/2025 Rady Gminy Karnice z dnia 29 października 2025r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Karnice „Karnice-południe”. Informacje w sprawie szczegółowych ustaleń w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dotyczących przeznaczenia, zasad zabudowy i zagospodarowania terenu, można uzyskać w Urzędzie Gminy Karnice lub pod adresem <https://karnice.e-mapa.net>.

Przetarg odbędzie się w dniu 9 października 2026r. o godz. 10.00

w Urzędzie Gminy w Karnicach, ul. Nadmorska 10

W przetargu może brać udział każdy kto do dnia **5 października 2026r.** wpłaci w gotówce w/w wadium na konto **Urzędu Gminy Karnice Bank Spółdzielczy nr 80 9376 0001 0010 5239 2005 0007.**

Wadium powinno być wpłacone ze wskazaniem numeru działki.

Treść niniejszego ogłoszenia oraz dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Karnice (pok. Nr 6), na stronie www.bip.karnice.pl lub telefonicznie (091) 38 77 224.

Wójt Gminy Karnice

Lech Puzdrowski

Fundusze Europejskie
dla Pomorza ZachodniegoRzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię Europejską

Powiat Gryficki/Powiatowy Urząd Pracy w Gryficach realizuje projekt „**Czas na Ciebie – Voucher zatrudnieniowy w powiecie gryfickim**” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus **od 01.07.2026 r. do 30.06.2028 r.**

Projekt realizowany jest w ramach Działania 6.3 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy, w tym znajdujących się w trudnej sytuacji na rynku pracy typ 1a.

Priorytet 6 Fundusze Europejskie na rzecz aktywnego Pomorza Zachodniego.

Wartość Projektu: 1 470 000,00 zł

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich : 1 245 000,00 zł

Wkład własny: 225 000,00 zł

Umowa nr **FEPZ.06.03-IP.01-0017/26-00** o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego została podpisana **09.06.2026 r.**

Warunkiem otrzymania **Vouchera** jest zawarcie przez Pracodawcę umowy o pracę, w ramach stosunku pracy, w pełnym wymiarze czasu pracy przez okres minimum **12** miesięcy w okresie maksymalnie **15** miesięcy z osobą bezrobotną skierowaną przez Urząd.

Voucher zatrudnieniowy albo Voucher – narzędzie ułatwiające proces zatrudnienia i tworzenia stanowiska pracy dla osoby bezrobotnej z terenu województwa zachodniopomorskiego o maksymalnej wartości dofinansowania z EFS+ **40 000 zł.**

Środki w ramach Vouchera mogą zostać przeznaczone na:

- a. szkolenia, które pracodawca samodzielnie dopasuje do potrzeb pracownika i wymagań jakie są niezbędne na danym stanowisku pracy (m.in. zmiany kwalifikacji, dostosowanie kwalifikacji, coaching);

- b. wynagrodzenie pracownika wraz z jego pochodnymi, premie, dodatki, nagrody funkcjonujące u pracodawcy – **maksymalnie do 70% wartości Vouchera dofinansowanego z EFS+;**
- c. mobilność zawodową - możliwość finansowania zwrotu środków za dojazd do pracy, dofinansowanie kosztów noclegów w przypadku zmiany miejsca zamieszkania;
- d. doposażenie stanowiska pracy lub np. zakupienia środka trwałego do firmy, niezbędnego do praktycznego przygotowania **stanowiska pracy dla nowo zatrudnianej osoby.**
W przypadku zakupu środka transportu maksymalna wysokość dofinansowania **nie może przekroczyć kwoty 10 000 zł;**
- e. finansowanie badań wstępnych, okresowych i kontrolnych pracownika;
- f. finansowanie opieki nad dzieckiem pracownika/osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;
- g. zakup odzieży roboczej i środków BHP;
- h. inne związane z podjęciem i utrzymaniem zatrudnienia na stanowisku pracy przez zatrudnioną osobę bezrobotną, po uprzednim uzgodnieniu z PUP udzielającym wsparcia.

Celem projektu jest wdrażanie narzędzi aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy poprzez voucher zatrudnieniowy a tym samym poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy.

Grupę docelową projektu stanowi **25** osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryficach, w tym osoby znajdujące się w trudnej sytuacji na rynku pracy tj. kobiety, osoby młode (18-29 lat), osoby 55+, osoby długotrwale bezrobotne, osoby o niskich kwalifikacjach oraz osoby z niepełnosprawnościami, zamieszkujące na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Wsparciem dla Pracodawców jest przyznanie **25 Voucherów zatrudnieniowych** w wysokości **40 000 zł** każdy, wypłacany zaliczkowo w dwóch transzach.

Pracodawca składa wniosek o przyznanie Vouchera do wybranego przez siebie Powiatowego Urzędu Pracy realizującego projekt „**Voucher zatrudnieniowy**”.

Każdy Pracodawca, kwalifikujący się do wsparcia, może ubiegać się i zrealizować maksymalnie **1 Voucher zatrudnieniowy**, przeznaczony na **jedno stanowisko pracy**.

Pracodawca **nie może** wnioskować o zatrudnienie osoby bezrobotnej, która była zatrudniona lub wykonywała inną pracę zarobkową u Wnioskodawcy w okresie 3 miesięcy przed dniem złożenia Wniosku, ani o zatrudnienie Członków rodziny Pracodawcy (dziadkowie, rodzice, dzieci, rodzeństwo oraz małżonkowie).

Pracodawca, który jest w trakcie realizacji umowy o Voucher zatrudnieniowy w ramach I edycji projektów nie może wnioskować o Voucher zatrudnieniowy w ramach II edycji projektów.

Pracodawca, z którym została rozwiązana umowa z PUP z przyczyn leżących po stronie Pracodawcy lub Pracodawca, który nie utrzymał stanowiska pracy przez 12 m-cy w ramach I lub II edycji Vouchera zatrudnieniowego nie może wnioskować o Voucher zatrudnieniowy w ramach II edycji. Przedmiotowy warunek nie dotyczy sytuacji, gdy PUP nie był w stanie uzupełnić zwolnionego stanowiska pracy.

Pracodawca **nie może** zatrudnić w ramach **II edycji Vouchera** tego samego pracownika, którego zatrudnił w **I edycji**.

Pracodawca, który zrealizował umowę w ramach I edycji Vouchera zatrudnieniowego może ubiegać się o Voucher w ramach II edycji **jeżeli w ciągu 3 miesięcy przed dniem złożenia wniosku o przyznanie Vouchera nie nastąpił spadek liczby osób zatrudnionych**. Będzie to weryfikowane przez PUP na podstawie liczby pracowników zgłoszonych do ubezpieczenia – ZUS DRA.

Dofinansowanie nie może otrzymać duże przedsiębiorstwo tj. przedsiębiorstwo, które nie kwalifikuje się jako mikro, małe ani średnie przedsiębiorstwo.

Nie ma możliwości sfinansowania wydatków, na które wnioskodawca otrzymał wcześniej środki publiczne.

Nie ma możliwości sfinansowania wydatków, których dokonano przed dniem podpisania Umowy o przyznanie Vouchera zatrudnieniowego.

Dodatkowe informacje o realizowanym projekcie można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Gryficach ul. Koszarowa 4 (pokój 18 - I piętro) lub/i nr tel. 91 313 13 34, 91 313 13 38 lub 91 313 13 44 oraz na stronie internetowej urzędu.

Serdecznie zapraszamy do udziału w projekcie.

#FunduszeUE

#FunduszeEuropejskie

#PomorzeZachodnie



**Fundusze
Europejskie**

**Dofinansowane przez
Unię Europejską**



**Powiat Gryficki/Powiatowy Urząd Pracy w Gryficach
realizuje projekt "Czas na Ciebie - Voucher
zatrudnieniowy w powiecie gryfickim"**

**Dofinansowanie projektu z UE:
1 245 000,00 zł**



www.mapadotacji.gov.pl

OGŁOSZENIE BURMISTRZA PŁOTÓW

o rozpoczęciu konsultacji społecznych w gminie Gryfice dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, na podstawie którego ma być lokalizowana elektrownia wiatrowa

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317)

zawiadamiam

o rozpoczęciu w gminie Gryfice konsultacji społecznych dotyczących projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego **dla terenów położonych w obrębach ewidencyjnych Grębocin, Kołomąć, Ościęcin, Trzyglów, Waniorowo, Zagórcze, gm. Gryfice.**

W rozumieniu ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317), Gmina Płoty stanowi gminę pobliską dla planowanej inwestycji.

Zgodnie z ogłoszeniem Burmistrza Gryfic konsultacje społeczne do ww. projektu planu miejscowego odbędą się w dniach: **od 14 września 2026 r. do 16 listopada 2026 r.**

W trakcie trwania konsultacji społecznych, można zapoznać się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, udostępnionymi na stronie BiP Urzędu Miejskiego w Gryficach pod adresem: <https://bip.gminagryfice.pl/artukul/mpzp-dla-obreb-ow-grebocin-kolomac-osciecin-trzyglow-waniorowo-zagorcze> oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice, w godzinach urzędowania.

W ramach konsultacji społecznych przewidziano trzy formy konsultacji, tj. zbieranie uwag, spotkania otwarte oraz dyżur projektanta.

Uwagi do ww. projektu planu można składać w nieprzekraczalnym terminie do dnia **16 listopada 2026 r.** Uwagi należy składać na formularzu w formie papierowej w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice (parter budynku - Biuro Obsługi Interesanta), drogą pocztową na jego adres albo w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej na adres: urząd@gryfice.eu lub za pośrednictwem usługi:

- e-doręczeń (adres elektronicznej skrzynki podawczej: AE:PL-75100-34325-SRBAB-19;
- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /e0e80gg8td/SkrytkaESP

Formularz dostępny jest do pobrania pod adresem <https://www.gov.pl/web/rozwój-technologia/formularz-pisma-dotyczącego-aktu-planowania-przestrzennego>. Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

W dniu **14 października 2026 r.** o godzinie 15:00 odbędzie się **pierwsze spotkanie otwarte** prowadzone w formie spotkania bezpośredniego, tj. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37 w Sali nr 101, 72-300 Gryfice.

Dyżur projektanta odbędzie się w dniu **14 października 2026 r.** o godzinie 16:30 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37 w Sali nr 102, 72-300 Gryfice. Osoby zainteresowane konsultacją w ramach dyżuru projektanta proszone są o zgłoszenie takiej chęci najpóźniej dzień przed terminem dyżuru. Chęć udziału w dyżurze można zgłaszać:

- drogą mailową na adres Urzędu Miejskiego w Gryficach tj. urząd@gryfice.eu,
- telefonicznie pod numer 91 38 53 201, w godzinach pracy Urzędu,
- ustnie w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice (parter budynku - Biuro Obsługi Interesanta) w godzinach pracy Urzędu.

Burmistrz Gryfic poinformował również, że zgodnie z art. 6e ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 317), w dniu **16 października 2026 r.** o godzinie 14:30 odbędzie się **drugie spotkanie otwarte** prowadzone wyłącznie za pomocą środków porozumiewania się na odległość, umożliwiających zabieranie głosu, zadawanie pytań i składanie uwag przez jednoczesną transmisję obrazu i dźwięku oraz zadawanie pytań i składanie uwag w formie zapisu tekstowego. Informację o łączu do spotkania otwartego będzie można uzyskać najpóźniej w dniu spotkania, pod adresem: <https://bip.gminagryfice.pl/artukul/obwieszczenia-i-ogloszenia> w zakładce **Ogłoszenia**.

Zgodnie z art. 46 pkt 1 oraz art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 670), w związku z prowadzonym postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, w miejscu i czasie przeprowadzanych konsultacji społecznych istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, w godzinach urzędowania oraz na stronie BiP Urzędu Miejskiego w Gryficach pod adresem:

<https://bip.gminagryfice.pl/artukul/mpzp-dla-obrebów-grebocin-kolomac-osciecin-trzyglów-waniorów-zagórcze>

Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2026 r. poz. 670), osoby fizyczne i prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej mogą wносить uwagi i wnioski do dokumentacji dot. strategicznej oceny oddziaływania na środowisko:

- w formie pisemnej na adres Urzędu Miejskiego w Gryficach, Pl. Zwycięstwa 37, 72-300 Gryfice,
- ustnie do protokołu w Urzędzie Miejskim w Gryficach, w godzinach urzędowania,
- za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym, na adres: urzad@gryfice.eu lub za pośrednictwem usługi:
- e-doręczeń (adres elektronicznej skrzynki podawczej: AE:PL-75100-34325-SRBAB-19;
- elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: /e0e80qg8td/SkrytkaESP

Uwagi i wnioski w postępowaniu w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko należy złożyć w **nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 listopada 2026 r.**

Uwagi i wnioski złożone po upływie wyżej podanych terminów pozostaną bez rozpatrzenia.

Informuje, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Gryfic.

Burmistrz Płotów

(-) Szymon Klimko



To, że jesienią i zimą chorujemy częściej niż latem ma wiele przyczyn – zarówno środowiskowych, jak i społecznych. W chłodniejszych miesiącach więcej czasu spędzamy w zamkniętych pomieszczeniach, rzadziej otwieramy okna, co sprzyja transmisji wirusów i bakterii drogą kropelkową i powietrzną. Dodatkowo, niższa wilgotność powietrza prowadzi do wysuszenia błon śluzowych nosa i gardła, osłabiając naturalną barierę ochronną organizmu. W tym czasie aktywność sezonowych patogenów, takich jak wirusy grypy, RSV, koronawirusa SARS-CoV-2 znacząco wzrasta.

Co możesz zrobić, by zmniejszyć transmisję patogenów ?

Przestrzegaj zasad higieny – myj ręce wodą z mydłem, szczególnie po powrocie do domu i przed jedzeniem. Podczas kaszlu i kichania zasłaniaj nos i usta chusteczką – to ogranicza rozprzestrzenianie się drobnoustrojów. Regularnie wietrz pomieszczenia – świeże powietrze zmniejsza ryzyko transmisji wirusów. Unikaj bliskiego kontaktu z osobami chorymi – to ważny element profilaktyki infekcji. Jeśli wokół inne osoby kaszlą albo Ty masz objawy infekcji i idziesz np. do lekarza czy apteki, załóż maseczkę.

Co możesz zrobić, by wspierać odporność ? Zaczniij od najprostszych działań:

- ☐ Zadbaj o sen i regenerację – niedobór snu osłabia układ odpornościowy.
- ☐ Jedz zdrowo – warzywa, owoce, kiszonki, produkty pełnoziarniste i zdrowe tłuszcze wspierają mikrobiotę jelitową i odporność.
- ☐ Ruszaj się regularnie – codzienna aktywność fizyczna wzmacnia układ odporności.
- ☐ Unikaj stresu, stosuj techniki relaksacyjne, kontakt z naturą.
- ☐ Utrzymuj kontakty z bliskimi – dobre relacje z otoczeniem pomagają utrzymać pozytywne nastawienie do życia.
- ☐ Nawadniaj się – regularne nawadnianie wspiera naturalne nawilżenie błon śluzowych dróg oddechowych, a więc naturalną barierę ochronną.

Codienne nawyki to początek. Szczepienia dają podstawową ochronę

Szczepienia to najskuteczniejszy sposób ochrony przed ciężkimi chorobami zakaźnymi lub ich powikłaniami. Chronią nie tylko osoby zaszczepione, ale także ich bliskich – dzieci, partnerów, współpracowników. Dzięki szczepieniom możemy ograniczyć liczbę zwolnień lekarskich i powikłań zdrowotnych, wymagających nierzadko hospitalizacji.

Więcej informacji na temat kampanii i zaleceń dot. szczepień
na stronie pod linkiem:

<https://www.gov.pl/web/gis/jesien-bez-infekcji-zlota-jesien-zaczyna-sie-od-profilaktyki>

GMINA GOLCZEWO



KOMUNALNE
SCHRONISKO
DLA BEZDOMNYCH ZWIERZĄT W SOSNOWICACH
www.schronisko-sosnowice.pl



PATRONAT MEDIALNY:

**RADIO
SZCZECIN**

X SOSNOWICKI **RAJD** NA **6** ŁAPACH

20 WRZEŚNIA 2026 | START 11:00
SCHRONISKO W SOSNOWICACH k. GOLCZEWA

Puchary • Nagrody • Medale • Upominki



STREFA GASTRO

grill, zupa, pierogi, ciasta, popcorn,
wata cukrowa, gofry i wiele innych



STREFA ZWIERZOLUBA

porady behawioralne, groomerskie
i żywieniowe, bazarek charytatywny,
niespodzianki



STREFA DZIECIĘCA

animacje, malowanie twarzy,
warkoczki, tatuaże, dmuchańce,
Żabson (maskotka Golczewa)

• **PARADA PSICH SENIORÓW** • **NIESPODZIANKI**



ZAPISY



*Tu szCZĘKA
miłość ♥*



**DOŁĄCZ DO NAJLEPSZEGO WYDARZENIA
DLA CIEBIE I TWOJEGO PSA!**
WWW.SCHRONISKO-SOSNOWICE.PL



PATRONATY HONOROWE:



PATRONAT HONOROWY
MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA
ZACHODNIOPOMORSKIEGO
OLGIERDA GEBLEWICZA



PATRONAT HONOROWY
WOJEWODY
ZACHODNIOPOMORSKIEGO



PATRONAT HONOROWY
STAROSTY
KAMIENSKIEGO